
                       www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.14, č.39          26.9. 2021                                                          
 

 

26. neděle v mezidobí 
 
Pán Ježíš řekl učedníkům: „Hřích je velká špatnost. Kdo by kohokoli naváděl ke hříchu, 
pro toho by bylo lépe, kdyby vůbec nežil.  
 
Když tě ke špatnosti svádí tvá ruka, usekni ji! Je lepší přijít do nebe jen s jednou 
rukou, než s oběma rukama přijít do pekla. Když tě ke špatnosti svádí tvá noha, usekni 
ji. Je lepší přijít do nebe jen s jednou nohou, než s oběma nohama přijít do pekla. Když 
tě ke špatnosti svádí tvoje oko, vyloupni ho. Je lepší přijít do nebe jen s jedním okem, 
než s oběma očima přijít do pekla.“  
 
Určitě už každému z nás někdy maminka nebo tatínek vyndávali třísku nebo dávali 
nechutné léky. Bylo to nepříjemné, ale rodiče nám nechtěli ublížit, ale uzdravit nás. 
Pán Ježíš v dnešním evangeliu mluví také o nepříjemných věcech a chce nám tak 
ukázat, na co si máme dávat pozor. K čemu máme ruce? Abychom mohli psát, kreslit, 
pracovat, … Ale rukama můžeme dělat také něco špatného – někoho bouchnout, brát si, 
co nám nepatří, … Můžeme dělat rukama také něco pěkného? Ano, třeba pohladit, 
pomoci, něco podat, … K čemu máme nohy? Abychom mohli chodit, běhat, skákat. 
Nohama můžeme dělat pěkné, ale i ošklivé věci. Spoj čarou, co je pěkné a co špatné. 
 

                PĚKNÉ                          ŠPATNÉ 
 
navštívit kamaráda                                             doprovodit někoho 
                           někoho kopnout        doběhnout pro pomoc 
utéci od kamaráda, když potřebuje pomoci  
                                                     přinést babičce nákup 
 

 
 

Abychom dělali jenom pěkné věci, k tomu nám pomáhá Duch svatý, který naplňuje naše 
srdíčko láskou. 
 

(správná odpověď z minulého čísla – Kdo chce být první, ať je ze všech poslední  
a služebníkem všech.) 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                  
roč.14, č.39 
 
 
Na tomto obrázku si děti spolu pěkně hrají. Tak ho můžeš také pěkně vybarvit. 
 
 
 
 
 
 
 

 


